
 

1 
 

Majetkoprávní odbor 
  

ŽÁDOST O URČENÍ OTCOVSTVÍ SOUHLASNÝM PROHLÁŠENÍM RODIČŮ 

(dle § 779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Žadatelka (matka dítěte)  

jméno, popř. jména: ........................................................................................................................................... 

příjmení, popř. rodné příjmení: ........................................................................................................................... 

datum a místo narození: ..................................................................................................................................... 

trvalé bydliště: ....................................................................................................................................................  

 

Žadatel (otec dítěte)  

jméno, popř. jména: ........................................................................................................................................... 

příjmení, popř. rodné příjmení: ........................................................................................................................... 

datum a místo narození: ..................................................................................................................................... 

trvalé bydliště: ....................................................................................................................................................  

 

Žádáme o určení otcovství souhlasným prohlášením 

1. k dosud nenarozenému dítěti*  

2. k již narozenému dítěti* 

- jméno, popř. jména a příjmení dítěte: .............................................................................................................. 

- datum a místo narození: ..................................................................................................................................  

 

Prohlašujeme, že spolu máme již tyto děti (jméno, popř. jména, příjmení, datum a místo narození): 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Sdělujeme Vám, že městská část Brno-Líšeň přijala Zásady ochrany osobních údajů, které naleznete na 

webových stránkách www.brno-lisen.cz, kde se dočtete více o zpracování osobních údajů a Vašich právech.  

 

V ....................... dne ……………....……..  

 
 
…………………………………………………………………………………………………….…....…………............. 
                                  podpis matky                                                               podpis otce 
 
……………………………………….…....…………................................................................................................ 

(druh a číslo dokladu totožnosti, vydán kde, kým, platnost) 

 
  

 

* nehodící se škrtněte                                                                                  ……………………………………………. 
                                                                                                                                   matrikářka 

     

    

    


